
 diário oficial Nº 34.165  39 Quarta-feira, 01 DE ABRIL DE 2020

49 Danilo Carvalho Ribeiro Música

música e 
videoclipe 

“Oceano” de 
Pnk Sabbth

TE AQUIETA 
EM CASA 026.353.182-12 pnksabbth@gmail.com

50 MARIA ESTER SILVA DE SÁ
Contação 
de Histó-

rias

O SEGREDO 
DO ANEL

TE AQUIETA 
EM CASA 391.636.012-49 estersa.teatro@gmail.com

51 Raimundo Miranda Amaral Música Clipe Imagi-
nário

TE AQUIETA 
EM CASA 121.928.992-20 lubessaufpa@gmail.com

52 Jonny Lobato da Costa Música Carimbó do 
Jonny

TE AQUIETA 
EM CASA 016.746.782-40 jonnylobato@hotmail.com

53 SIDNEY MAYONN ALVES 
DE GOES Música

APRESENTA-
ÇÃO VOZ E 

VIOLÃO

TE AQUIETA 
EM CASA 912084592-87 mayonngoes@gmail.com

54 Heloize Rodrigues Peres Artes 
Visuais

Processos 
Criativos

TE AQUIETA 
EM CASA 3190776245 helorodriguesilustra@

gmail.com

55 MARIA CLEIDE SOUSA DE 
MORAES Música

LIVE SHOW 
CLEIDE 

MORAES.

TE AQUIETA 
EM CASA 145.174.502-87 jrg_augusto84@hotmail.

com

56 RAPHAEL ANDERSON DA 
SILVA DUQUE

Audiovi-
sual INVISÍVEL TE AQUIETA 

EM CASA 979.107.242-68 raphaelduque13@gmail.
com

57 Jó Serrão da Costa Música Carimbó de 
Salinas

TE AQUIETA 
EM CASA 90022300287 jhowcosta19@gmail.com

58 ANDRÉ SILVA DE ALCÂNTARA Música SACUDINDO A 
QUARENTENA

TE AQUIETA 
EM CASA 746.662.822-20 orquestraaerofonica@

gmail.com

59 JOSÉ VINÍCIUS DA SILVA 
LEITE Música MÚSICO DA 

NOITE
TE AQUIETA 

EM CASA 676.593.142-20 aleite.arthur@gmail.com

60 IBERLON DA CRUZ SOUZA Música
“VEM NA 

PERCUSSA” - 
PERCUTERIA

TE AQUIETA 
EM CASA 791.171.125-91 flavia.gcampina@gmail.

com

61 Nagib Lucas dos Passos Silva Arte 
Digital

Animáscara- 
Video-Oficina 
de Máscaras 
Artesanais

TE AQUIETA 
EM CASA 89607180259 passos.brunof@gmail.com

62 Edú da Silva Costa Oficina

Cerâmica 
Tapajônica 
nas Escolas 

Indígenas do 
Baixo Tapajós 

e Arapiuns

TE AQUIETA 
EM CASA 015.552.972-26 edu.prq@gmail.com

63 Gesiel Ribeiro de Leão Cênicas Homem 
Mangue

TE AQUIETA 
EM CASA 020.841.972-10 gesielyamashito2@

gmail.com

64 Náhisla Fernandes Cavalero 
de Macedo

Artesa-
nanto

Descomplican-
do a Arte

TE AQUIETA 
EM CASA 926.746.902-91 nahimacedo@gmail.com

65 Thayana Cardoso Ribeiro Música   TE AQUIETA 
EM CASA 541.253.832-00 brunosilvadesign@gmail.

com

66 Rullien Gentil Polizeli Dança Não Cale-se TE AQUIETA 
EM CASA 954.451.372-87 rullienp@hotmail.com

67 Gilberto Moura de Andrade
Contação 
de Histó-

rias

Os Três 
porquinhos

TE AQUIETA 
EM CASA 24957313253 gilberto.mouraandrade@

gmail.com

Protocolo 538514

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA  Nº 109 DE 31 DE MARÇO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas e CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos dos Processos 
2020/219840 de 16/03/2020; 
RESOLVE:
AUTORIZAR 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio a(o) servidor(a) ELICEIA 
MARIA CALADO BASTOS, matrícula nº 715808/ 1, ocupante do cargo de 
TECNICO EM GESTAO CULTURAL, lotada na COORDENADORIA DE PROMO-
CAO EDITORIAL, a gozar no período de 01/04/2020 a 30/04/2020, corres-
pondente ao triênio de 16/03/2000 a 15/03/2003.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 538413

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 108 DE 30 DE MARÇO DE 2020
O Presidente da Fundação Cultural do Estado Pará, usando das atribuições 
que lhe são conferidas e CONSIDERANDO ainda o memorando 08/2020 – 
GAPRE-FCP, e o processo 2020/212192 – P.A.E
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% do servi-
dor ABEL LOPES DE OLIVEIRA, matrícula: 240010/ 1, MOTORISTA, a con-
tar de 31/03/2020.
E CONCEDER a Gratificação de Tempo Integral no percentual de 60% ao 

servidor LEONARDO DE NOVOA CHAVES, matrícula 5951838/ 1, TECNICO 
DE CONTROLE EXTERNO, a contar de 01/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JUNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP.

Protocolo: 538415

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

FÉRIAS
.

RESUMO DA PORTARIA Nº 021/2020 - FCG DE 30.03.2020
CONCEDER Férias ao servidor LÉLIO FERNANDO AMORIM BARRETO, Téc-
nico de Nível Superior, matrícula 7001207/1, no período de 04/05/2020 a 
02/06/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
Autorização Processo nº 2020/253531
Ordenador: Joel de Jesus Praseres Costa – Superintendente da FCG em 
exercício

Protocolo: 538272

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Compromisso nº 004/2020-FCG por Prazo Determinado – 
Res.001 de 24/01/2020.
Partes: Fundação Carlos Gomes (Concedente) e JENA LÚCIA GUIMARÃES 
VIEIRA (Beneficiária)
Objeto: Concessão de Bolsa para Professor Visitante - Autorização: Proces-
so nº 2020/146350
Valor individual mensal: R$ 3.000,00 (Três mil reais) - AT: 8507 – ND: 
339048 – FT: 0101
Assinatura: 10.03.2020 - Vigência: 10.03.2020 a 09.03.2022
Ordenador: Joel de Jesus Praseres Costa - Superintendente da FCG em 
exercício 

Protocolo: 538318

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO
CONTRATO Nº 013/2019

PROCESSO Nº 2019/313149
O presente termo tem por objeto a rescisão do Contrato nº 013/2019, o 
qual versa sobre a prestação de serviços advocatícios no patrocínio dos 
processos de interesse da FUNTELPA, que tramitam perante o Tribunal Re-
gional do Trabalho da 8ª Região, Tribunal de Justiça do Estado do Pará, 
Justiça Federal, e Tribunais Superiores.
Justificativa: Cláusula Sétima e no art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Data da rescisão: 31 de março de 2020.
CONTRATADA: RAISSA PONTES GUIMARÃES.
CPF: 011.399.312-96
OAB (PA): 26.576
Endereço: Edifício Porto Seguro, 1872, apto 202, Bairro do Marco, CEP: 
66085-110, Belém/Pará.
Telefone: (91) 4005-7748

Ordenador: Hilbert Hil Carreira do Nascimento
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 538399

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO – 010/2020
PROCESSO Nº 2019/503941
OBJETO: Serviços de Redator para redigir e reeditar a obra literária, refe-
rente ao programa “O Balanço do Rock”, transmitido na Rádio Cultura FM/ 
FUNTELPA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, III da Lei nº 8.666/1993
CONTRATADO: Vladimir Augusto Tavares da Cunha.
CPF: 615.227.912-72
ENDEREÇO: Rua Manoel Barata, 1254 – Reduto – CEP: 66.053-320.
DO VALOR: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais).


